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Årsberetning for 2023

Bestyrelsesmøder:
Bestyrelsen har som normalt holdt 4 bestyrelsesmøde i løbet af året. De to Programmøder er primært 
koncentreret om at få henholdsvis sommerens og vinterens program sat på plads. De to Kaffemøder har lidt 
mere spillerum for så vidt angår emner. I 2023 har vi bl.a. drøftet og godkendt et nyt logo, et samarbejde med 
Brorfelde, bestyrelsens anvendelse af DropBox som elektronisk forhandlingsprotokol og vi har drøftet 
muligheden for at indføre et elektronisk foreningsadministrationssystem ved navn ForeningLet. Det er 
selvfølgelig ikke gratis og vi vil derfor godt høre erfaringer fra andre foreninger der har taget systemet i brug 
inden vi går videre i den sag.  

Medlemstal:
Medlemstallet har været stabilt og er pr. JAN 2024 er 133. 

Arrangementer/ture i 2023:

Dato Turens betegnelse Antal Dato Turens betegnelse Antal 

JAN Sælerne i Danmnark 44 JUN Tur til  Bidstrupskovene          22
JAN Tur til Skåne 39 JUN De vilde Blomsters Dag 11
FEB Invasive arter 34 AUG Krible Krable-tur i skoven Aflyst
FEB Årsmøde 56 AUG Tur til Kalvebod Fælled   28
MAR Vinterfugle i Vestsjælland 16 SEP Planternes spredning 17
MAR Tur til Orø 15 SEP Tur til Omø 27
APR Forårsfloraen i Klinteskoven 14 OKT Fugletur i Vestsjælland 12
APR Fugletur til Borreby Mose 26 OKT Svømmetur Kongsøre Skov 11
MAJ Tur til Nordvest Tyskland 41 NOV Klogere på Pindsvin
JUN Tur til det nordlige Grækenland 12

Vi er i bestyrelsen rigtig glade for den opbakning, som vores arrangementer har fået.

Andre aktiviteter:
Mandagsturene
Vi kom i gang 1 MAJ og sluttede 4 SEP efter 16 gennemførte ture. Vi afvikler vore ture uformelt og hvor den 
næste tur gennemføres, aftales som sidste punkt på dagens tur. Målet med disse ture er ganske simpelt at blive 
dygtigere til blomster. Et generelt mødepunkt er altid P-pladsen ved STARK i Holbæk, og tidspunktet der er altid 
kl. 18.00. Merete bestyrer Mandagsturenes mailingliste, og det er til hende I skal henvende jer vedrørende 
Mandagsturene. Vi var i alt 202 deltagere på disse ture.

Vinterundervisning
Efterårets vinterundervisning kom i gang 23 OKT og sluttede 4 DEC hvor vi gik på juleferie. Forårets 
vinterundervisning gik i gang 9 JAN og fortsætter frem til 20 MAR. Vinterundervisningen er i år gennemført på 
Holbæk Bibliotek.  Undervisningen foregår om mandagen og gennemføres i 2 lektioner a’ 1 time.  Vi har i år 
fravalgt at have et samlet emne for vinterundervisningen; men har i stedet bedt foreningens medlemmer byde 
ind med hvad den enkelte synes kunne være spændende at bidrage med. Ni af foreningens medlemmer meldte 
sig som undervisere til årets vinterundervisning. Det skal de have rigtig megen tak for og vi har været 
præsenteret for emner som fugle, sommerfugle, karsporeplanter, biotoper, ærteblomster, flueblomster og 
stjernebilleder. Tilslutningen til vinterundervisningen har været rigtig god. De fleste gange var vi omkring 25 
deltagere. Så godt et fremmøde gør det rigtig dejligt at være underviser.

Brug af sociale medier
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Foreningen er på Facebook med en profil der hedder "Naturhistorie" og adressen er 
www.facebook.com/naturhistorie og her kan medlemmer supplere med lokale iagttagelser, fotografier og 
kommentarer. Eventuelle henvendelser vedrørende disse to medier rettes til Hans. 

Nyhedsbrev. 
Lisbeth er redaktør på vores Nyhedsbrev, og det er til hende I kan rette henvendelse vedrørende 
nyhedsbrevet. 

Samarbejde med Brorfelde 2023.
Brorfelde havde i perioden 1. juli til 13. august et dagligt program fra kl.11.00 til kl. 17.00. Det blev aftalt at
foreningen den 11., 19., og 27. juli stillede op, under punktet: ”Mød dagens formidler til en magisk 
sommerstund”. Der for vores vedkommende bestod af to guidede blomsterture i området. 
Det blev ikke til nye medlemmer i foreningen; en række spændende samtaler om blomster, diversitet med 
mere. Til arrangementerne havde bestyrelsen udsendt en opfordring til medlemmerne om at melde sig 
som medvirkende, og der var en god respons på den opfordring, og en stor tak til dem der meldte sig med 
kort varsel. Om vi i 2024 skal deltage, afhænger bl.a. om vi får en opfordring fra Brorfelde.

Planlagte arrangementer og ture fra maj til november 2024. 

Dato Emne Dato Emne
MAJ Krible Krablke-tur AUG Tur til xxxx
MAJ Kuglebjerg SEP Tur til 

Kongelundsengen
JUN Nordjylland SEP Svampetur
JUN Lyngby Åmose OKT Fugletur
JUL Tur til Reersø OKT Vinterundervisning

Foreningens hjemmeside.
Bruger vi til at bringe nyheder, referater og gode billeder fra foreningens ture. Vi har tidligere opfordret 
medlemmerne til at bringe korte meddelelser om observationer, og det har givet øget aktivitet. Derfor vil jeg 
også i år opfordre jer til at skrive til vores webmaster Jan på e-mailadressen: jan@vipbus.dk med korte 
nyheder/spændende observationer og foto, som han kan redigere og få på hjemmesiden, således at den til 
stadighed er aktuel, og tak til Jan for det arbejde han lægger der. Vi har i 2023 haf t ca. 16.000 besøg på 
hjemmesiden nvnf.dk.

Samarbejdspartnere.
Vi samarbejder med:
 Midtsjællands Naturhistoriske Forening og Naturhistorisk Forening for Nordsjælland, hvor vi alle steder er 

meget velkomne til deres arrangementer.
 Danmarks Naturfredningsforening, lokalafdeling Holbæk om foredrag af forskellig art.
 Dansk Ornitologisk Forening, lokalafdeling Vestsjælland om foredrag af forskellig art 
 Danmarks Botaniske Forening om bl.a. om De Vilde Blomsters Dag.
 Foreningen til Svampekundskabens Fremme om vore svampeture.
 Nordvestsjællands Stenklub om fælles ture.

Nye tiltag.
Som altid, efterlyser vi gode ideer til nye og spændende ture og andre tiltag, der kan styrke foreningen og øge 
medlemstallet - og ikke mindst om hvordan vi gør den lidt yngre generation interesseret i at deltage i 
foreningens arbejde og ture. Forslag og gode ideer kan sendes til undertegnede på vgotfredsen@hotmail.com . 
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Tak til bestyrelse og alle de andre der yder en indsats til foreningens ve og vel.
Der bruges af bestyrelsen mange timer på at tilrettelægge og gennemføre vores aktiviteter. Det skylder vi dem 
generelt en stor tak for. 

En tak også til de øvrige frivillige, der opfører ad hoc-opgaver, såsom at bage kage til vores ture og til 
generalforsamlingen, at omdele programmer 2 gange årligt, at yde catering-service på udvalgte ture og hjælpe 
til ved årsmødet med bl.a. bordopstilling og borddækning - eller hvad der ellers kommer af opgaver i løbet af 
året. Det er noget, vi værdsætter, og vi er altid åbne for ekstra hænder.

Og i år skal der lyde en særlig tak til Hanne og Fritz, som ved denne generalforsamling træder ud af bestyrelsen. 
Tak for det arbejde I har lagt i bestyrelsen dels som Næstformand og dels som Sekretær.
Tak for stilfærdige og relevante bidrag til diskussionerne i bestyrelsen og endelig
Tak for værtskab til en række af vore bestyrelsesmøder.
(Gavekort overrækkes til Hanne og Fritz.)

Har I rettelser til postadresser, telefonnumre eller e-mailadresser, så ligger der en medlemsliste hos Dorrit, 
vores kasserer og på den kan I påføre sådanne rettelser, men ellers skal de altid når behov opstår sendes til 
Dorrit.  

Bestyrelsens e-mailadresser fremgår af foreningens blad.

Til slut vil jeg gerne meddele, at jeg til næste år ikke agter at genopstille som formand for 
Nordvestsjællands Naturhistoriske Forening.

Hermed overlader jeg årets beretning til generalforsamlingens behandling.

Vagn Gotfredsen
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